

Vision 2030 måste ta sin utgångspunkt i att Stockholm ska vara fossilbränslefritt 2030 och att koleldningen i Värtan ska vara avvecklad 2018. Det är viktigt att prioritera förebyggande åtgärder för att minska dagens och hindra framtidens klimateffekter. Stockholm ska vara föregångare och förebild internationellt genom ett systematiskt och förebyggande klimatarbete. Tidiga insatser för att öka klimatberedskapen i staden måste vidtas och staden ska anpassas för att klara klimatförändringar som kraftiga regn och värmeböljor.

Värdet av ren luft, rena sjöar och vattendrag och grönområden bör belysas tydligare i visionen. Luftkvaliteten i staden måste förbättrats så att den uppfyller WHO:s riktlinjer och de nationella miljömålen och åtgärder måste sättas in för att Stockholms sjöar och vattendrag ska ha god vattenkvalitet. Den tillkommande byggnationen måste vara yteffektiv och klimatsmart och värdefulla grönområden ska bevaras, utvecklas och göras tillgängliga. De ekosystemtjänster som skapas i natur och parker måste tas till vara och nyttjas.

Stockholm står inför stora utmaningar att kunna klara en snabb befolkningsökning med ekologiskt och socialt hållbar utveckling och detta bör belysas tydligare i visionen. Staden måste planeras så att buller inte medför hälsoproblem för stadens invånare. Åtgärderna ska vidtas vid källan, trafikbullret reduceras genom minskad biltrafik och nedläggning av Bromma flygplats.

Visionen bör kompletteras med skrivningar om att alla stadens verksamheter ska bedrivas med så liten klimat- och miljöpåverkan som möjligt och att staden ska vara ett föredöme. Stadens informationsinsatser inom miljöområdet ska vara inriktade på att invånarna år 2030 lever klimatsmart med liten påverkan på miljön.

§ 5

Återbesök hos fem externa utbildningsanordnare inom ramen för arbetet med kvalitetsutvärderingar av stadens sfi-verksamhet

AMN 2014-0231-01.02

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner anmälan av återbesöken hos fem externa utbildningsanordnare våren 2014.

Ärendet

SFI Stockholm har inom ramen för sitt systematiska kvalitetsarbete sedan våren 2012 ett samarbete med utbildningsförvaltningens uppföljningsenhet i syfte att kvalitetsutvärdera stadens samtliga sfi-utbildningar. Under hösten 2013 avslutades grundutvärderingsfasen i och med att de tre sfi-skolorna i egen regi utvärderades. Samtidigt med det inleddes en uppföljning av de upphandlade utbildningsanordnarna. Hos de utbildningsanordnare som utvärderades hösten 2012 gjordes under våren 2014 ett återbesök för att följa upp vad som hänt efter utvärderingen. Det är resultatet av dessa återbesök som redovisas i detta anmälningsärende. Utvärderarna har kunnat konstatera förbättringar hos samtliga utbildningsanordnare även om utvecklingen inte varit så genomgående hos ett par anordnare p g a organisationsförändringar.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 14 augusti 2014.

Beslutsgång

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 6

Uppföljning av sfi-studerande

AMN 2014-0232-01.02

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner anmälan av Uppföljning av sfi-studerande 2011-2012

Ärendet

Arbetsmarknadsförvaltningen uppdrog i maj 2014 åt Sweco Strategy AB att genomföra en uppföljning av två grupper sfi-studerande dels de som påbörjade sin utbildning under första halvåret 2008, dels de som började studera under första halvåret 2010. Uppföljningen gäller perioden 2011-2012. Syftet med uppföljningen var att ta reda på vad som händer de sfi-studerande efter utbildningen. Resultaten i rapporten visar att sfi i Stockholm rustar nyanlända för arbete och bidrar till integration och förser arbetsmarknaden med arbetskraft. 73 procent av de som påbörjade sina studier första halvåret 2008 har arbetat eller studerat under uppföljningsår 2012. Motsvarande siffra för de som påbörjade sina studier 2010 är 76 procent. 48 respektive 49 procent är etablerade på arbetsmarknaden enligt den definition SCB gör. Etableringen har